
» " its enguo

mm

Apre

Na GN Y

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED. A Secretaria de
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 22 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA
FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR
OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. O Edital poderá ser
obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 03 de agosto de 2023. Tiago

Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Tiago eim Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (83) 3671-2888



ES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº147 | FORTALEZA,04 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrôniconº PE — 17.2023, do Tipo Menor Preço
Global (por menor percentual). Objeto: Prestação de Serviço de Implantação, Intermediação e Administração de um Sistema Informatizado e Integrado com
Tecnologia Refid para o Fomecimento de Combustíveis em Estabelecimentos Credenciados no Estado do Ceará, para suprir as necessidades das.
Secretarias do Município de Palmácia/CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. O edital dis] vel
endereços eletrônico: https;//www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostasaté o dial agosto de %
2023 às 09:00min, abertura das propostas às 09h:0Imin

e a fase da disputa de lances às 09h:30min (horário de Brasília). Informações: Praç: de Setembro,
Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas oi ail
palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. rhioess IB 467
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E cre

—
E

Ê
icitacao(a) 9,

oco
TOMADA DE PREÇOSNº 2022.03.23.1-TP. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga — CE, através de Ordenador de Despesas tda Secreta!
Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário, faz publicar o Termo de Adjudicação e Homologação referenteà licitação na modalidadeTOM
PREÇOS Nº 2022.03.23.1-TP. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais na Elaboração de Projeto de Engenharia e Arquitetônico lercas
Público de Guaramiranga-CE, firmados em 12/08/2022 entre o Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário e a empresa UMPRAUM
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - CNPJ nº 01.958.201/0001-69. Valor Global: R$ 96.247,17 (noventa e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais

e dezessete centavos). Data da Adjudicação: 12 de agosto de 2022. Data da Homologação: 12 de agosto de 2022. Antonio Gledison Vinuto de Lima -
Ordenadorde Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário.

eee es
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2023-SEMED. A Secretaria de
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de agosto de 2023,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentaçãode habilitação e proposta
de preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED -— contratação dos serviçosde reforma do ginásio poliesportivo Antônio Aragão da Frota, localizado
nas dependências do Centro Educacional Professor Osvaldo Nogueira Lima, na Vila do Distrito de Arapá. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 03 de agosto de 2023.
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

see eeEstado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa de Licitação Nº 31.23/CPSMCR.PD.
O Presidente da Comissão de Licitação em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Diretor Executivo, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados com fins o planejamento,
organização e administração de ações necessárias à realização da seleção pública para provimento de cargos de apoio do quadro de pessoal e formação de
cadastro reserva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR. Empresa: Instituto Cearense de Educação, Cultura e Ecologia
- LC.E.C.E. Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, $ 8º, da Lei nº. 8.666/93 alterações posteriores.
Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Diretor Executivo. Crateús - Ceará, 25 de julho de 2023. Flávio Carvalho
Soares - Diretor Executivo.

erre ee
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Distrato - Espécie: Termo Distrato do Contrato n.º 20230301. A Prefeitura
Municipal de Potengi -CE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Público, inscrita no CNPJ
nº 07.658.097/0001-27, com sede na Rua José Edmilson Rocha, nº 135 - Centro, através do Ilustríssimo Sr. Gilvan Tenório de Alencar, nomeado Secretário
pela portaria nº 07/01/2022-01, torna público para conhecimento de todos os interessados, que a contratação realizada através da Tomada de Preços nº
2022.10.10-0/2022 , contrato administrativo nº 20230301, com a empresa Constrututora Nova Hidrolandia LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
Inscrita sob CNPJ nº 22.675.190/0001-80 que tem por objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia
para a execução da coleta, transporte e disposição final em aterro sanitário de resíduos sólidos, varrição, capinação, poda de árvores e pinturas de guias de
meio fio, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, no âmbito do Município de Potengi — CE.“ foi Distratada, nos termos do
Decreto Municipal nº 12/2023 de 01 de agosto de 2023 e no Art. 79 do IncisoII da Lei nº 8.666/93. Potengi, (CE) 02 de agosto de 2023. Gilvan Tenório
de Alencar- Secretário de Infraestrutura, Obrase Serviços Públicos.

eee es
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços) - Tomada de Preços nº 2023.06.22.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o Julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços nº 2023.06.22.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora — J.N.B Construcoes e Servicos LTDA, por apresentar os melhores
preços. Empresas desclassificadas: Real Serviços EIRELI, Dagy Construções e Urbanismo LTDA — ME, Sertão Construçoes, Serviços e Locaçoes LTDA
— ME e Lexon Serv. & Construtora Empreend. EIRELI - ME., por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: Na sala
da CPL na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro - Quixelô — Ceará, no endereço eletrônico: cplquixelo(d gmail.com ou pelo telefone (88) 3579-1210.
Quixelô/CE, 03 de agosto de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

esePREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. AvisodeInterposiçãodeRecursos
—

TomadadePreçosnº2023.06.20.1
- O Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que a empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação
do certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 2023.06.20.1. As demais licitantes participantes ficam desde já convocadasa apresentarem as suas
contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal nº 8.666/93. Maiores informações no setor de licitações, sito à Av. Leão Sampaio,nº
1748 - 1º andar — Lagoa Seca - CEP: 63.040-000,no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 03 de agosto
de 2023. José Maria Ferreira Pontes Neto — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestruturae te
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Mulungu por meio da Comissão
Permanente de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados,a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 004/2023 — TP,
Processo Administrativo nº 2023.07.20.001 - SECULT, do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Executar os
Serviços de Modernização do Estadio Municipal Prefeito Pedro Aberto Martins Município de Mulungu-CE. O recebimento e abertura dos envelopes
será no dia 18 de agosto de 2023, às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Justino Café, nº 136 - Centro, Mulungu, Estado
do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e nosite: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mulungu-CE, 03 de
agosto de 2023. Diógenes Silva Do Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ee ee ese
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 0132023.02.01, 0132023.08.01 E
0132023.02.01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 — OBJETO: fornecimento de medicamentos, materiais e equipamentos médico-
hospitalares e oxigênio medicinal destinados à Prefeitura Municipal de Marco-CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através
da Secretaria de Saúde, neste ato representada pelo(as) Secretário(s) respectivamente o Sr. Jesus Dyêgo Armando Silva. CONTRATADO(A): ALFA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, Contrato nº 0132023.02.01, com o valor de R$ 24.357,70,

representada por Leticia Vasconcelos Frota Vinas, NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES, Contrato nº 0132023.08.01 com o valor de R$
23.853,58, representada por Thais Gomes de Sousa e PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, Contrato nº 0132023.02.01 com o valor
de R$ R$ 36.086,50, representada por José Rufino da Silva Neto. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 013/2023 e Lei Nº 8.666/93.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0601.103020201.2.033; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 DATA: 07/07/2023. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Av. Prefeito Guido Osterno,s/n, Térreo, Centro. Email:licitacaomarco(D gmail.com, Marco-CE.ot



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.08.001/2023-PMS

Objeto: Aquisição de combustíveis na Cidade de Fortaleza-CE, para o
abastecimento dos veículos pertencentes às Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, conforme especificações no Termo de Referência
Data da Sessão: dia 16 de agosto de 2023, às 08h:30min. Edital e Local: www.bllorg.br -

Travessa Senador Miguel, nº 15, Centro.

Saboeiro - CE, 3 de agosto de 2023
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032.2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 032.2023 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de materiais necessário para manutenção do Estádio Municipal, Mini Areninhas
e as demais áreas de Desporto do Município São Gonçalo do Amarante/CE. (Exclusivos para
ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 07/08/2023 às 17h30min. Data
de abertura das propostas de preços: 17/08/2023 às 09h30min. Para efeito desta licitação
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br;
www tce.ce gov. br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 3 de Agosto de 2023
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 307.01.2023

O Município de São Luís do Curu, por meio da CPL, torna público o Resultado
do Julgamento dafase de Habilitação da Tomada de Preços Nº 0307.01.2023, cujo objeto
é: Contratação empresa especializada para execução para reforma dos cemitérios
Municipais, junto a Secretaria de Infraestrutura de São Luís do Curu - CE. Foram

Inabilitadas as empresas: 01. GK Engenharia LTDA, CNPJ Nº 45.022.575/0001-43, por não
cumprir com o item: 4.2.5.4, 02. ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços LTDA EPP,
CNPJ Nº 29.326.036/0001-41, por não cumprir o item: 4.2.5.3, 03. Albuquerque
Construções e Serviços ME, CNPJ Nº 49.016.818/0001-91, por não cumprir os itens: 4.2.4
1, 424.8, 4.249 e 4.254,04. Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI, CNPJ Nº
24.880.194/0001-25, por não cumprir os itens: 4.2.1 - 1 e 05. Lexon Serviços &
Construtora, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20, por não cumprir os itens: 4.2.4 c.1, Foram
Habilitadas as empresas: 01. E2 Construtora e Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº
41.313.966/0001-66, 02. CSA Engenharia LTDA, CNPJ Nº 39.629.277/0001-13 e 03. LS

Serviços de Construções LTDA, CNP) Nº 21.541.555/0001-10. O presidente da Comissão de
Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso |, alínea
“a" da Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a
presente sessão.

São Luís do Curu - CE, 3 de agosto de 2023
OTACÍLIO PINHO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 291/2022-SMS
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 0291/2022-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral, representado por sua Secretária Municipal da Saúde a Sra. Letícia
Reichel dos Santos. CONTRATADA: MSA DE ALMEIDA, CNPJ sob o nº 22.027.920/0001-36.
Objeto: A Renovação do Contrato Nº 0291/2022-SMS, Pregão Eletrônico Nº 22037 - SMS,
conforme Processo Nº P258583/2023. Do Valor: Conforme o disposto na Cláusula Quinta
do Contrato, o valor global a ser renovado será de em R$ 445.674,80 (quatrocentos e
quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). Do Prazo e
Vigência e de Execução Conformeo disposto na Cláusula oitava do Contrato, ficaoreferido
contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses, da data de 27/07/2023 a 26/07/2024. Da
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso Il, da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula oitava do

Contrato. Signatários: Representante do Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Maria Socorro Araújo de Almeida. Data da Assinatura: 13 de
Julho de 2023. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.01.01-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Agosto de 2023, às 8h00 (oito
horas), por meio do sítio “wwwlicitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2023.08.01.01-PE, com fins a aquisição de
combustível no perímetro urbano de Fortaleza, para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Solonópole/Ce, tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico/Termo de Referência Anexo ao Edital, o qual encontra-se na Íntegra na Sede
da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-
000 ou pelo site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no
endereço citado ou licita.solonopoleQgmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às 11h30min.

Solonópole - CE, 3 de agosto de 2023
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023-CI

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços
Pú

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de sua
torna público o Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação
Pública N.º 014/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de
passagens molhadas no Município de Tauá/CE - PT 1086105-26. Empresas Habilitadas:
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Consbral Construcoes & Empreendimentos LTDA,
Trevo Engenharia & Servicos LTDA, Imperius Servicos e Construcoes LTDA, Tecta
Construcoes e Servicos LTDA, ARN Construcoes LTDA e A T L Construcoes e Servicos LTDA.

Empresas Inabilitadas: VAP Construcoes LTDA, Arcturo Construcoes e Servicos LTDA, Pro
Limpeza Servicos e Construcoes LTDA, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, MSP
Construcoes & Empreendimentos LTDA, Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes
LTDA, 3D Construcoes LTDA, Construtora Moraes LTDA, R M Clemente Candido e Jose Urias
Filho LTDA. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo comoart.
109, inciso |, alínea 'a', da Lei nº 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal
de Licitações do TCE.

5.
ribuições legais,

Tauá-CE, 3 de agosto de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-SEMED

A Secretaria de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de agosto de
2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro
Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a
Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED - contratação dos serviços de reforma do ginásio
poliesportivo Antônio Aragão da Frota, localizado nas dependências do Centro Educacional
Professor Osvaldo Nogueira Lima, na Vila do Distrito de Arapá. O Edital poderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www tce.ce.gov.br/licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 3 de agosto de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.07.31.1/EDU

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.29 06.2023- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
O Município de Várzea Alegre - CE, através da Secretaria Municipal de Educação e à
Empresa Asys Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ nº 49.354.820/0001-70. Objeto: Aquisição
de kit escolar (notebook e webcam), destinados aos professores da rede Pública de ensino
do Município de Várzea Alegre através Secretaria de Educação, conforme Convênio nº
006/2021 - Governo do estado do Ceará/Secretaria de Educação. Valor Total do Contrato:
R$ 42.075,00 (Quarenta e dois mil e setenta e cinco reais). Vigência do Contrato: 31 de
dezembro de 2023. Signatários: Angela Maria Bernadino e Maico Junio Delai. Data de
Assinatura do Contrato: 31 de julho de 2023. Várzea Alegre - CE, 31 de julho de 2023
Angela Maria Bernadino - Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023-SESA/SRP

A Pregoeira Municipal comunica que abrirá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 14/2023-SESA/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de equipamentos, mobiliário, instrumentais e materiais de consumo para a
Secretaria de Saúde, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 21 de agosto
de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a

partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br,
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 3 de agosto de 2023
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

ESTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 083/2023 Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES), CNPJ Nº 01.612.674/0001-00
pessoa jurídica de direito público interno através do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
MUNICIPAL - FDM, CNP] Nº 19.462.127/0001-50, e TRÊS PONTÕES TERRAP. E

CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.435.044/0001-06, firmado em
02/08/2023, através da CONCORRÊNCIA 002/2023, objeto contratação de Empresa de
Engenharia para execução de construção da unidade fazenda esperança em Brejetuba ES,
com fornecimento de mão-de-obra e materiais. Serão executadas: construção da edificação
denominado administrativo, cons::ução da edificação denominada capela, construção da
edificação denominada casa das mães, construção da edificação denominada refeitorio,
execução da infraestrutura externa do empreendimento, de acordo com o plano de
aplicação apresentado pelo municipio de Brejetuba, aprovado a referente proposta e
autorizada a transferencia de recursos do (FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL)
Fundo Cidades/obras para o fundo municipal de investimento, nos termos do inciso |, ART
9º da portaria nº O06R, OF/Nº 377/SEP/FUNDOCIDADES, pertencente a esta
municipalidade, no valor total R$: 7.456.140,90 (sete milhões quatrocentos e cinquenta e
seis mil e cento e quarenta reais e noventa centavos)ld Cidades
2023.015E0700001.01.0010. Raí Silva Badaró (Presidente da CPL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

ID: 2023.024E0500001.17.0003
O Município de Dores do Rio Preto/ES, através de seu Agente de

Contratação, torna público de acordo com a Lei 14.133/21, o Credenciamento para o
Credenciamento de Pessoa Jurídica para prestação de Consultas Médicas Especializadas
em Neurologia.

Com abertura para o dia 28/08/2023 às 09:00 horas
Edital disponível no site www.pmdrp.es.br.

Dores do Rio Preto, 3 de agosto de 2023
HELDER CARELL DO COUTO

Agente de Contratação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônicodt: im gou be /autenticidade html, pelo código 05302023080400262
262 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que Institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasi.



E

OLIagou

9SOf

nmpouoo

sapepto

se

sepo)

13)

e

opunma

“eutongon

nouuige

tojd

lepra

Ai

pad

fi
om

ra
Se

:

E.

«OPSejennoo

ap

Opexapaoe

ossao—Op

OJIaIUILId

O

J2s

Tea

Opeisg

O

-Uaxo

10d

“9h

O

exed

apare

seu

'

um

é

somareyos

Pros

um

“Fzoz

ap

owunl

ay,

“Sosa

cr

-J)fe

a
Odiaxas

O

JTeo

umas

emno

“EIQO

3P

OEM

DP

OWpSaNE

ap

souam

conod

ma

epmpuoo

e

apepimamxo

emnop

Jesapen

Sano

OEU

OJUSIOU

Omo

Eros

ejom

esso

onb

nojuso

essod

ugnfpe

anb

wo

opunur

“esming

é
ogSeonps

sp

EuEaIDOS

Y
“snfeora

ap

jediojung

esmyajesa

-

Exe09

Op.

O

ERPODÓRO

“SR

Soo

aqi

ncia

sedan
mp

RU

OA

e
loja.

Hd

esson

“org

“DS

apou

eu

-S810

ajo

*BJEIÓ

OP

OSES

ON

op

tendeo

tum

pq

OEN

“opuaz

9
IEHPO

OP

[8507

-SC-ENISR/8

Op

ouRIoM

"WIV

00:6

SF

'EZOZ/80/L5

“EINdsIP

Ep

Opjum

à
sejsodoud

BPeooj

Bisa

Bjo

eJOSE

9
Sapal

sep

.

“Meld

OU

Za

Ogquei

ey

sourejso

ooo

eua|d

9S
op

a
pd

eido

dice
pa

Sli

soneca

t
pena

opsuedia

eu

epeooyeseysaonbad

 -eygou

2
'seoSery

uia

g
'egrexeg

 -umsU0o

as

g)so

opunm

op

[exe

"ejejdusos

ESBojojuopo

esepeo

ap

OgIisnDy

:MPÍGO

“SHS-Id"EZOZISLO

«N

O9]UQUi

*

-mbora

you

ado

soueoojoo

eu

6

oonqureuxag

ma

br

'ay1oN

JeBny

wnqueu

wg

«seBny

donh

esBona

-

opsegor

sp

osay

-

cum

op

Indoton

Eira

-

eo

op

opere

a

sou

Szog

UI

“Sojuenqea

ap

Sou]

op

apueig

org

ou

gr

“ore

e

-jenb

mo

euopuny

anb

peujs

um

“oxpoobasg

—!

a

efe

+p

vtiols

ap

dó

“podas

o

onda

Dao

ve

TUM

06

é
apuaje

anb

'sowe

soum,

Pssdns

apuo)

adjfias-uta

of
ter

13)

 Opunm

Op

EIpawnid

E
Jos

AQ

UIOOSUUIQGOAOU

"HAM

SONUQNOIS

SORIS

SOjumbos

sou

siaxuodsip

=
SOU

ONO

EIQY

ap

apos

eum

eg

eu

18

“preso

ou

seuajue

16

rea

asuareso

fegideo

e
“aquam

pedradas

gm

phase

gado

o)

PIRANOO

JEUESHIAL

B

OUMOO,|NS)

JUS

E

ONUSNTENY

-JaeAOI]

“ezofejIOS

opurio

ncia

vom]

cosa

Bila

Pici

“Sgu

dod

soujeqem

ap

soysod

nozneguo

(Vzos

uxo

a
Scos

ma

Pl
eu

pejo)

eduasaad

mos

gxejso

Eos

5
pm

esp

da

o
posdgo

asnduo

pt

S0aou

00€

E
095

p
EXTEJ

EU

Ear)

opurpurdxo

soummães

a

seunsap

jatestag

e
“oue

op

WY

ON,

29

ojefgo

alo

'€207/1€0

“oN

ONUQNAIE

08891

Op

esege

E

sopessasaui

sop

-So

opmbr

opfes

o
opuenh

szos

 -J0uSopepio

seua

um

eanynuso

jEsed

conqnd

joreqedrese,

Oldjoluny

op
oseobeia

“oN

ONUONOH]

E

eso

pepdrmd

paga

nr

fa

ia

80606

9p

SOUE

SO

AUS

OpuaZEY

ESSO

OpumnSuoo

Somejso

SON

(g-Sampuis)

paca)

op

DP

IOPEUSPIO

EZOZOP

7)

PUuIa

anb

soe

sowrxoad

stastu

 -eIoBe

apsop

opuazey

souregso

 sagôpajuntmosofa,

ap

emajsis

"See

Roe

put

406

09:60)

SOCORIBI

SAN

6
VIGO

VOU

ana

:

4

"OyO

ODE

OB

60

ENE

MM

SÓNU

“US

OPUPDPE

168

J9pOS

ONBICO

TEME

ua

“ome

oumxoad

op

upxed

e

písou'bcozaje

syuengeypmuos

asojuonredgnbg

sapay

apogã

anb.wa

O

“elisezg

op

ouguou

oe

opedsa:

mazip

souriou

so

sopoL

"UMUDOUBO

SP

'EZOZ

BP

ars

“SegdejemuOO

SE

JELIOJA

Ap

ap

oxtege

sapeprwmo

(9Sfeuisoe

 -u2)nuejy

a

opdejejsuy

op-ses

sopeyso

onou

podido

fran

RUN

Cp

ORÍOI0s.

85
OSeaR)

RDRReS

O
qe

senúquosuos|

essaduro

é
anb

asstp

jauestig

 ossaoe

op

OpiezmesIaaran)

Oss!

-saduig

2

serasypu]

sep

ojeo

sol.

Est)

gjed

pad

e
qr

cri

oopads

ep

ajuapisaad

o
“sejowa

sre)

ud

JoZeJ

UIo

OssTUIOAdCO

OSSON,,

-Ipuis

ojad

opinouzoad

“Szoz

BJQIy,

BIYIUBIS

LU

VS

dar
e
os

spa!

cu
Sci

05

CEBUBENGI

0

tc

ope

dp

-“UMO

Reg

“nojexo

Lapejam“BIS3O
OND)

2

SNSOPION

 amUIMS

109970],

Oyuona

o
2)

pie

|9puzyeuossed

ouisu

euoposodasd

enb
ongeçdepe

onpisods!p

ep

epejop

sug-uo

euuojejejd|

aonbas

eSayo

sogiõar

eigojousa)eJexado

-

orÍere

IS

“HLLS

[E

BPEDOSSE

“1
O|

[EJUGLBPUN3

OUISUZ

"SUS

DP

OLHOPES

OPUGIUOS

QUA]

Opeutuiouep)

E

es

Eroa

ep

Ed

prt

e

PSANTPARDSE

JOR

DO

Pap

y

sapa

we

Pega

intro

OR

OP

CR

ari

Dois

ER

ga

ipejeo

eau

"Um

“98-unto—exed

“rspe

to

Opera

SETRI

OP

soando

sogea

LOO"BO"

LO

ou

ONUQRII

en

A

seJOpaouaa

esaiduia

o

p

"

es

*

[etor

“ogdBanpa

ep

epejesoos

ep

sesodsad

ap

JOpeuapo

op

ojeuw

10d

“gnej

sp

jedpruny

e

LTIOSIÇE,

Sp

ai

Dera

A

ep

eua

em

or
vo

gpê

Uso

És

dp,

Pp

WY

DOY'LY

BIMOjOia

V

“OpSENAN

Op

OSIAy

-

pnej

op

jediumy

esmypogoid

=

op

opersa)

tada

pe

cana

a

E
onb

Jeiquia]

afes

“gcoé

exed

pare

E
Epoj

IEA

SS

op

ouajd

jeu

a
ssajuaa

ejep

eos

ap

soxtapiseaq

soidporunuso

-1s

1a40ad

pes

esaiduno

e
onb

um)

S8Z

wo

ejuoo

LE

Woo

BIyeg

ep

opinas—sopoy

um

98

penis

op

ogdesne

ap

 -uo

nomage

“extanfon

ojtaqoy

essudu3

J140dNs

anb

seusjue

ap

oJaLNU

OS

Texapay

ouxaso8

o
anb

ap

'oequy

-009B],

SEP

OLIJaJOAS

Ojad

ejtay

Aquwos-onodogzosjantrouespe

OBSEULIME

E

NOjuamoo

uaquiey

zouiano

ONvisav

ap

“eajajoo

ejstáagua

ugpes
seasa3N

OU

SeU9jUe

E
[7

UIOD

P)Sa

esaJdus:

b

.

ee

:

AO

mer

meire

Ee

RSA

EzOZ

dO

OISOOY

BO
%-

yavas

vza7y

is
T

E

o

Sa

DS

RR



FjBj6)| www.tiangua.ce.gov.br

SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação,
Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
Concorrência Pública nº 04/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
COM SEIS SALAS DE AULA NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. LICITANTES
HABILITADAS: WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA (com ressalva no item 4.1.2.e); CONSTRUTORA MORAESLTDA —

EPP; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, (com ressalva noitem 4.1.2.0), CONSBRAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; CONSTRUTORA BAMBU

EIRELI ME; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA; A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; MILLENIUM

SERVIÇOS LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; DELTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA; CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA; e R S ENGENHARIA EIRELI. LICITANTES INABILITADAS:
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.2;
CONSTRUTORA JLV LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.c.1.5; ROTEX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5, 4.1.3.c.1.4 e 4.1.3.C.1.5; VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.4; RAMILOS
CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5; F J CONSTRUTORA LTDA,
por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5; MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA -—

ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1; 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5; CENPEL — CENTRO NORTE
Orrosrros E EMPREENDIMENTOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2; 4.1.3.b.1.4,

4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5; G. A. RABELO JUNIOR ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.a, 4.1.3.b.1.3,
4.1.3.b.1.5 e 4.1.4.c; CONSTRUTORA AG LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.2; ARN
CONTRUÇÕES LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.2; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA,

por descumprimento do item 4.1.3.b.1.5; M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR
LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.3, 4.1.3.b.1.4; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1; 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.3; PRO LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2; 4.1.3.b.1.3, 4.1.3.b.1.4,
4.1.3.b.1.5, 4.1.3.C.1.3 e 4.1.3.C.1.5; LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA, por descumprimento dos itens
4.1.3.b.1.1, 4.1.3.D.1.2, 4.1.3.D.1.4 e 4.1.3.b.1.5; W & R CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, por
descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.4 e 4.1.3.b.1.5; NOVERGA CONSTRUCOESE SERVICOS
LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2 e 4.1.3.b.1.4.. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso
|, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das
Propostas de Preços marcada para o dia 14 de agosto de 2023, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Baimo Nenê Plácido. Tianguá-CE, 04 de agosto de 2023. Tiago Pereira

lrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão deLicitação.

ae á
a ao A! 2.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO —

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED. A Secretaria de Educação, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de
agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê
Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº
01/2023-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL
PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. O Edital poderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:

wuww.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 03 ds agosto de 2023. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos — Presidente da ComissãodeLicitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
02082301DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 06/2023 -DIV, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

Bm
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 04/08/2023 16:42:31 - IP com nº: 192.168.1.106 B E

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=422 [8]
Ê

E


